



# Obec Zaječí

## Školní 401, 691 05 Zaječí

Č.j.: OUZA/130/2023

Vyřizuje: Ing. Jan Grmela, Ph.D.

Telefon: 519 351 190

Datum: 13.2.2023

### Sdělení k žádosti dle zák. č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím

Povinný subjekt, Obecní úřad Zaječí obdržel dne 30.1.2023 Vaši žádost ze dne 29.1.2023 o informace zaslanou v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí informací k celkem 8 dotazům (otázek).

Znění otázek:

1. Kolik finančních prostředků z rozpočtu obce Zaječí bylo zasláno na pomoc státu Ukrajině se zvládnutím konfliktu s Ruskou federací, a to přímo zasláním finanční pomoci do státu Ukrajina na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, a to včetně zaslání takové finanční pomoci prostřednictvím neziskových organizací, které takovou sbírku nabízely? Uveďte celou částku za období od 1.1.2022 do 31.12.2022
2. Kolik finančních prostředků z rozpočtu obce Zaječí bylo poskytnuto na ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, elektřinu, plyn, platba za nájem, sociální výhody (zdarma vstup do zoo, platba za jízdné v MHD a dalších položek)? Sdělte celou částku vynaloženou z rozpočtu kraje za období od dne 1.1.2022 do dne 31.12.2022.
3. Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu obce Zaječí s výší částky na poskytnutí pomoci Ukrajinským občanům, a to za období od 1.1.2022 do 31.12.2022. Sdělte položky, jak v číselných označeních, tak i slovní znění položky o jakou šlo a zašlete kopie dokumentu k vynaloženým všem částkám.
4. Kolik občanů je přihlášeno k pobytu na území obce Zaječí, bez uprchlíků z Ukrajiny, a to do dne 31.12.2022.
5. Uveďte přesný počet uprchlíků z Ukrajiny, kteří dostali pomoc z rozpočtu obce Zaječí v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 (uveďte přesný počet kolika ukrajinským občanům byla tato pomoc poskytnuta, a to včetně dětí).
6. Uveďte seznam veřejných osob, kteří danou pomoc schválili ať odhlasováním zastupitelstva kraje, či členů rady, kteří se pod tuto pomoc podepsali a finance z rozpočtu obce Zaječí poskytli a uvolnili.
7. Uveďte seznam úředních osob, které předmětné položky z otázky pod bodem 3 uvedené v tomto dokumentu schválili a jsou pod potřebnými dokumenty podepsáni. (pokud úřední

osoba nedá souhlas v rámci GDPR s uvedením jména a příjmení, tak uveďte osobní evidenční číslo, pod kterým je daná osoba dohledatelná v rámci pracovněprávního vztahu obce Zaječí)

8. Uveďte kolik uprchlíků ze státu Ukrajina se na území obce Zaječí nachází do dne 31.12.2022, tedy jsou v obci Zaječí hlášení k pobytu, zde bydlí, popřípadě jsou zde kontaktní, či čerpají finanční, nebo materiální pomoc od státu ČR, nebo z rozpočtu obce Zaječí.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující:

Ad. 1: Žádné finanční prostředky z rozpočtu obce Zaječí nebyly zaslány na pomoc státu Ukrajině se zvládnutím konfliktu s Ruskou federací na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, ani žádné neziskové organizaci.

Ad. 2: Z rozpočtu obce Zaječí byl za období od dne 1.1.2022 do dne 31.12.2022 poskytnut finanční dar ve výši 20 000,- Kč na ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu.  
S rozpočtem kraje obec Zaječí nedisponuje.

Ad. 3: Z rozpočtu obce Zaječí byl za období od dne 1.1.2022 do dne 31.12.2022 poskytnut finanční dar pouze ve výši 20 000,- Kč na stravu pro uprchlíky z Ukrajiny – označení v účetnictví – ODP A 6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), položka 5213 (neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám).  
Přílohou zasíláme částečný výpis z účtu.

Ad. 4: Ke dni 31.12.2022 je v obci přihlášeno 1517 občanů.

Ad. 5: Z rozpočtu obce Zaječí v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 byl poskytnut finanční dar ve výši 20 000,- Kč pro 33 osob na stravné pro uprchlíky z Ukrajiny.

Ad. 6: Finanční dar ve výši 20 000,- Kč poskytnutý na stravné pro uprchlíky z Ukrajiny byl schválen Radou obce Zaječí (p. Dobeš, p. Nechuta, p. Vlček, p. Létal) dne 11.4.2022, usnesením č. 72/2022/4. Zápis z rady podepisovala paní starostka a pan místostarosta obce.

Ad. 7: Finanční dar ve výši 20 000,- Kč poskytnutý na stravné pro uprchlíky z Ukrajiny byl schválen Radou obce Zaječí - viz. bod 6

Ad. 8: K 31.12.2022 je v obci hlášeno 33 uprchlíků ze státu Ukrajina, kteří mají dočasnou ochranu dle výsledku žádosti o zpracování dat (výpisy z ROB, AISEO a AISC).

S pozdravem

Ing. Jan Grmela, Ph.D.  
starosta obce Zaječí